
DATOVÝ LIST

KBP-8 - ocelová tyč 

w
w
w
.k
o
p
o
s.
cz

1
-2
8
/8
/2
0
1
8

materiál: ocel

hmotnost: 220 g

skladování: ČSN EN 60721-3-1

popis výrobku:

rozepření se provádí mezi víčka a podpěry

určeno pro rozepření krabic mezi stěny bednění při zalévání betonovou směsí

ocelová kulatina Ø 6 mm, délka tyče 3 m

tyč je nutné zkrátit na potřebnou délku, výpočet délky je uveden u jednotlivých sestav

KBP-8_ZA - 1 ks = 3 m



DATOVÝ LIST

w
w
w
.k
o
p
o
s.
cz

1
-2
8
/8
/2
0
1
8

Příklad použití při jednostranné montáži

Víčko KBV-1 (KBV-2) se připevní na pevný díl bednění. Tělo KBT-2 (KBT-1) se sestaví se spodkem KBS-2 a po vytvoření otvorů pro elektroinstalační 
trubky, se společně zamáčknou do již zafixovaného víčka.
Do podpěry KBP-1 se zasune rozpěrná trubka 8020 a čtyři rozpěrné tyče KBP-8. Sestavená zadní část kompletu se nasune na již připevněnou 
sestavu. Do připravené sestavy se instalují elektroinstalační 
trubky. Výrobce doporučuje použití ohebných trubek LPE 
(23xx/LPE-x)

Při požadavku na dvojzásuvku se použije víčko KBV-1 s 
tělem KBT-1.

délka rozpěrných tyčí (mm) = L - 20

délka rozpěrných tyčí (mm) = L - 20

Víčko KBV-2 umožňuje spojení s roztečí 80 mm (dva 
přístrojové rámečky Classic, Swing nebo Tango těsně vedle 
sebe). Pro zvýšení rozteče na 88 mm je určená rozpěrka 
KBE-1 (dva přístrojové rámečky Classic, Swing nebo Tango 
vedle sebe s mezerou 8 mm).

Systém je možné kompletovat i ze strany podpěry, kterou se 
začne a připevní se na bednění.

Výpočet délky rozpěrné trubky a tyčí:

min. tloušťka stěny = min. délka sestavy při použití těla KBT-1 
= 110 mm (L)

min. tloušťka stěny = min. délka sestavy při použití těla KBT-2 = 90 mm (L)

délka rozpěrné trubky (mm) = L - 65

délka rozpěrné trubky (mm) = L - 85

Víčko KBV-1 (KBV-2) se připevní na pevný díl bednění. Tělo KBT-1 (KBT-2) se sestaví se spodkem KBS-2 a po vytvoření otvorů pro elektroinstalační 
trubky, se společně zamáčknou do již zafixovaného víčka.
Kompletně se sestaví druhá sestava, do spodku se zasune rozpěrná trubka a do víčka čtyři rozpěrné tyče. Celá sestava se nasune do již 
připraveného zafixovaného kompletu. Do připravených sestav se instalují elektroinstalační trubky. Výrobce doporučuje použití ohebných trubek LPE 
(23xx/LPE-x)

Při požadavku na dvojzásuvku se použije víčko KBV-1 s tělem KBT-1.

Víčko KBV-2 umožňuje spojení s roztečí 80 mm (dva 
přístrojové rámečky Classic, Swing nebo Tango těsně 
vedle sebe). Pro zvýšení rozteče na 88 mm je určená 
rozpěrka KBE-1 (dva přístrojové rámečky Classic, 
Swing nebo Tango vedle sebe s mezerou 8 mm).

Výpočet délky rozpěrné trubky a tyčí:

min. tloušťka stěny = min. délka sestavy při použití 
těla KBT-1 = 185 mm (L)
délka rozpěrných tyčí (mm) = L - 10

Příklad použití při oboustranné montáži

min. tloušťka stěny = min. délka sestavy při použití 
těla KBT-2 = 140 mm (L)

délka rozpěrné trubky (mm) = L - 152

délka rozpěrných tyčí (mm) = L - 10
délka rozpěrné trubky (mm) = L - 112

Při dodatečné aplikaci omítky lze použít nástavné rámečky NRB 60/12 a NRB 60/24 pro nastavení výšky (do víčka KBV-1 je možné použít i rámečky 
NR 68/6 nebo NR 68/10).  

Po vyzrání betonové směsi a demontáži bednění se násilím odstraní vylamovací dno víček KBV a provede se konečná elektromontáž uvnitř krabic 
KBT.

Před zalitím betonové směsi je doporučeno vyvázání systému k armovacím výztužím pomocí stahovacích pásků a utěsnění prostupů okolo trubek 
tmelem.

ví
čk

o 
K

B
V
-2

ví
čk

o 
K

B
V
-2

tě
lo

 K
B

T-
1

tě
lo

 K
B

T-
1

sp
od

ek
 K

B
S

-2

sp
od

ek
 K

B
S

-2
ro

zp
ěr

ná
 tr

ub
ka

 8
02

0

ro
zp

ěr
ná

 ty
č

K
B

P
-8

(4
 k

s)

ná
st

av
ný

 r
ám

eč
ek

 N
R

B

po
dp

ěr
a 

K
B

P
-1

ro
zp

ěr
ná

 tr
ub

ka
 8

02
0

sp
od

ek
 K

B
S

-2

tě
lo

 K
B

T-
1

ví
čk

o 
K

B
V
-1

ro
zp

ěr
ná

 ty
č

K
B

P
-8

(4
 k

s)

KBP-8 - ocelová tyč 


	3: CZnew1
	4: CZnew2

